ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v tài trợ lập quy hoạch phân

khu xây dựng và khảo sát địa

hình, địa chất đối với dự án

đầu tư hạ tầng khu công

nghiệp của Công ty WHA

Industrial Development PCL.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND thị xã Nghi Sơn;

- UBND huyện Hoằng Hóa;

- Công ty WHA Industrial Development PCL.

Công ty WHA Industrial Development PCL có Công văn đề ngày

13/01/2021 về việc đề xuất tài trợ lập quy hoạch phân khu xây dựng và khảo

sát địa hình, địa chất đối với dự án đầu tư hạ tầng khu công nghiệp trên địa

bàn thị xã Nghi Sơn và huyện Hoằng Hóa, tỉnh Thanh Hóa. Trên cơ sở đề

nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1353/SXD-QH ngày 05/3/2021, Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý với đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 1353/SXD-QH

ngày 05/3/2021 nêu trên:

- Thống nhất chủ trương để Công ty WHA Industrial Development

PCL khảo sát địa chất, thủy văn tại Khu công nghiệp số 21 thuộc Khu kinh tế

Nghi Sơn, thu thập thông tin để nghiên cứu đầu tư phục vụ quá trình đề xuất

chấp thuận chủ trương đầu tư. Kinh phí thực hiện do Công ty WHA Industrial

Development PCL chi trả và không được bồi hoàn kinh phí trong bất kỳ

trường hợp nào. Quá trình nghiên cứu khảo sát địa chất, thủy văn, Công ty có

trách nhiệm phối hợp với chính quyền địa phương, các đơn vị, chủ sử dụng

đất liên quan để thực hiện khảo sát địa chất, thủy văn tại Khu công nghiệp số

21, đảm bảo theo các quy định hiện hành của pháp luật.

- Thống nhất chủ trương lập quy hoạch xây dựng Khu công nghiệp Phú

Quý, huyện Hoằng Hóa. Giao UBND huyện Hoằng Hóa tổ chức lập quy

hoạch chung Khu công nghiệp Phú Quý nêu trên; làm cơ sở để Công ty WHA

Industrial Development PCL tài trợ lập Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Khu

công nghiệp Phú Quý. Công ty WHA Industrial Development PCL tài trợ

kinh phí cho công tác lập quy hoạch xây dựng và không được bồi hoàn kinh

phí trong bất kỳ trường hợp nào. Việc tổ chức lập và phê duyệt quy hoạch xây

dựng thực hiện theo các quy định hiện hành của pháp luật. Quy hoạch xây

dựng nêu trên được nghiên cứu lập, cập nhật, tích hợp trong Quy hoạch tỉnh

Thanh Hóa thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2045 và Quy hoạch phát

triển khu công nghiệp, trình Thủ tướng Chính phủ phê duyệt theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, CT;

- Ban Quản lý KKT Nghi Sơn và các KCN;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.
H5(2021).CT QH KCN Phu Quy KCN 21

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-12T15:08:32+0700
	HÀ NỘI
	Mai Xuân Liêm<liemmx@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T15:25:21+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T15:25:35+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-12T15:33:07+0700